
cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
04

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3809

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores 
Superiores.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 12 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Supe-
riores (“Boletín Oficial de Aragón”, número 55, de 18 de marzo de 2020), expirado el plazo de 
presentación de solicitudes, el Director General de la Función Pública y Calidad de los Servi-
cios dictará Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos 
y, en su caso, excluidos, indicando las causas de exclusión.

Por otro lado, por Resolución de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
ción Pública y Calidad de los Servicios, se aprobó la descentralización de la fase de oposición 
de los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal que figuran en el anexo 
de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020). Como 
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en 
que los aspirantes deben manifestar la elección de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elección de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que 
la localidad de examen será Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departa-
mento de Hacienda y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo I y II a esta Resolu-
ción, concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar 
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo seña-
lado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser 
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza 
para la realización de los ejercicios descentralizados, deberán rellenar el “Formulario para la 
elección de la localidad para la realización de los ejercicios descentralizados” que aparece 
como anexo III a esta Resolución, concediéndose un plazo de diez días para presentarlo a 
través del Registro Electrónico General de Aragón o a través de cualquiera de las oficinas de 
Registro General del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los medios señalados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. En el formulario indicado se deberá señalar el proceso selec-
tivo y el número de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o 
excluidos. En caso de no presentarlo, la realización de los ejercicios descentralizados se lle-
vará a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 22 de enero de 2021.
El Director General de la Función Pública

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
04

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3810

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0005
ADMINISTRADORES SUPERIORES (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

E****9568MPOCH OROSIA173 NO NONOABADIAS ***6956**
E1804****SSERRANO SILVIA PILAR175 NO NONOABARDIA ***4169**
E1745****BGARCIA DAVID87 NO NONOABRIL ***5779**
E5005****HLOPEZ KARINA194 NO NONOACENA ***5659**
E1801****NASIN MARIA NIEVES206 NO NONOAGUARTA ***1807**
E1656****KMARTINEZ TATIANA31 NO NONO SIALBA ***6763**
E1680****LDE MIGUEL EVELIA253 NO NONOALONSO ***0628**
E****1663SLITE YOLANDA103 SI NONOALQUEZAR ***4166**
E1721****TMILLAN JAVIER143 NO NONOALTARRIBA ***1418**
E****2447CGOMEZ BELEN215 NO NONOANZA ***8244**
E2513****EVELA EDUARDO110 NO NONOAPARICIO ***3499**
E****3942ZBURGUETE ANA ESTER16 NO NONOARANDA ***3394**
E****8069RSANZ MARTA128 NO NONOARGUIS ***6806**
E****7396HSANZ ROBERTO129 NO NONOARGUIS ***6739**
E****7966FCARRASCOSA MIGUEL ANGEL221 NO NONOARIAS ***3796**
E7692****XGARCIA MARIA59 NO NONOARILLA ***2436**
E2545****GBENITO NICOLAS91 NO NONOARIZON ***5191**
E****8394GLERENA ESTHER76 NO NONOARMAS ***5839**
E2910****NGRATAL ELENA56 NO NONOARMISEN ***0803**
E7301****CDUESO ALEJANDRO141 NO NONOARRACO ***1055**
E****3174DBURRIEL ANA MARIA125 NO NONOASENSIO ***0317**
E1776****HBIELSA HECTOR33 NO NONOASIN ***6271**
E****7972WSANTOS NESTOR ANDRES80 NO NONOASURMENDI ***8797**
E1715****GPUERTOLAS JOSE ANTONIO162 NO NONOAVENTIN ***5936**
E****8962AROMERO LUIS161 NO NONOAYALA ***4896**
E2543****JGARCIA RAFAEL ALFREDO191 NO NONOBAILO ***3994**
E****0926RMIRAVETE CARMEN86 NO NONOBAQUER ***2092**
E****0342ZORTIZ ANTONIO189 NO NONOBARBERO ***0034**
E****4590MBARRALLON ISABEL40 NO NONOBARNES ***7459**
E****1871RDE GREGORIO MIGUEL ANGEL247 NO NONOBARRA ***7187**
E1330****EGARCIA BLANCA PILAR234 NO NONOBARREDO ***0386**
E****9564CZAMORA CARLOS17 NO NONOBARRERA ***0956**
E****0924HCUARTERO ANA CARMEN179 NO NONOBARRIL ***8092**
E****4968RVAL MARIA ASUNCION223 NO NONOBEIRED ***3496**
E1845****YRIVERA TERESA69 NO NONOBELLES ***5345**
E1843****XFUERTES MONTSERRAT195 NO NONOBENEDICTO ***3273**
E4701****FCHIRINO MELISSA144 NO NONOBENITO ***1985**
E2535****RENFEDAQUE CRISTINA254 NO NONOBERENGUER ***5540**
E1773****JFUSTERO         ALVARO          79 NO NONOBERMUDO         ***3936**
E****5300ABLAY MARIA GLORIA120 NO NONOBERNAL ***7530**
E2546****PPEREZ-SURIO MARIA28 NO NONOBERNARDOS ***6027**
E****2796FPARDOS PABLO10 NO NONOBERTOLIN ***7279**
E****5922EASO ANA207 NO NONOBETRAN ***1592**
E****5605ZBUIL NURIA267 NO NONOBLANCO ***9560**
E****5398JJIMENEZ Mª BEGONA72 NO NONOBLASCO ***4539**
E****0257WUBE ARANTXA158 NO NONOBOBED ***5025**
E****7500BMUNOZ PAOLA107 NO NONOBRIEGA ***9750**
E****5914EGIMENO ALEJANDRA1 NO NONOBRIZ ***1591**
E****8015YCOSTA LUIS MARIA49 NO NONOCALVO ***4801**
E****0017JLORIENTE ESTHER187 NO NONOCALVO ***4001**

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 6



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
04

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3811

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0005
ADMINISTRADORES SUPERIORES (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

E****9128PBURILLO MERCEDES115 NO NONOCALZADA ***4912**
E1844****MCEDEIRA ROSARIO DEL PIL89 NO NONOCAMARA ***4375**
E****7207ZBARRABES NIEVES157 NO NONOCAMPO ***2720**
E2174****LJIMENEZ SARA108 NO NONOCAMPOS ***4532**
E0973****RROBLES PILAR131 NO NONOCAMPOS ***3909**
E1804****QVAL MARIA LUISA263 NO NONOCAPISTROS ***4600**
E1804****XMENDIARA ANA MARIA85 NO NONOCARBONELL ***4173**
E1843****TCARPI RUT156 NO NONOCARDENAS ***3617**
E2548****GVILLANUEVA MARTA160 NO NONOCARMONA ***8439**
E****9360WSANCHEZ MARIA PILAR26 NO NONOCARRASCO ***5936**
E****3835TPINEL PILAR271 NO NONOCARRASCOSA ***9383**
E****8845WVIZCAINO BELEN122 NO NONOCASALOD ***6884**
E2913****QFUERTES MARIA ELENA23 NO NONOCASAS ***3089**
E2514****WGAY ANA ISABEL197 NO NONOCASTRO ***4061**
E****1508YNOGUERAS SUSANA73 NO NONOCEBOLLADA ***7150**
E7299****MGARCIA MARIA TERESA148 NO NONOCERVERO ***9570**
E****5948CNURIA155 NO NONOCHUECA ***5594**
E2518****KARAGON CRISTINA78 NO NONOCLEMENTE ***8624**
E2545****GBARRIO SUSANA38 NO NONOCOBOS ***5249**
E2912****ZMARTIN BEATRIZ249 NO NONOCUADRADO ***2601**
E2547****KALONSO DAVID114 NO NONOCUBERO ***7880**
E7313****BCONDON MARIA DEL MAR238 NO NONODE FRUTOS ***3334**
E****7556JY LLERA CARLOS MANUEL147 NO NONODE LA CAL ***6755**
E2518****XOLLES MARIA ELENA203 NO NONODE LA CALLE ***8558**
E2912****RMARRERO NURIA152 NO NONODE LA NUEZ ***2250**
E****4908HOLSON ANGELICA25 NO NONODE TORRES ***0490**
E****7596MFERNANDEZ MEDINAANTONIO188 NO NONODIAZ DEL CAMPO ***4759**
E****4479JSANCHEZ Mª DEL CARMEN C104 NO NONODIEZ ***7447**
E****2661EVILLAFRANCA MARIA NOELIA159 NO NONODOMINGUEZ ***4266**
E2911****XROS PAULA MARINA177 NO NONODURAN ***1375**
E****4190XMORENO MARIA111 NO NONOEDO ***3419**
E2910****VFUENTES ROSA235 NO NONOEGEA ***0083**
E7315****MEJARQUE ROSA EULALIA163 NO NONOEJARQUE ***5412**
E2913****ENAVARRO ELSA211 NO NONOELOLA ***3803**
E****3512RVILLALBA ANA-GLORIA265 NO NONOESCUDERO ***3351**
E****2025EFUERTES ESTHER6 NO NONOESTEBAN ***5202**
E2544****BSEBASTIAN MARIA BLANCA35 NO NONOESTEBAN ***4675**
E****6459CGABAS ANA ISABEL176 NO NONOFAJARNES ***3645**
E****0267FLACASA JAVIER269 NO NONOFARJAS ***7026**
E****3946XCOSTA FERNANDO178 NO NONOFELEZ ***0394**
E2543****PGONZALVO MARIA ELENA75 NO NONOFERNANDEZ ***3895**
E1805****WURBAN NARAYANA13 NO NONOFERNANDEZ ***5355**
E7341****JGARCIA MARTIN239 NO NONOFRANCO ***1203**
E****0023RSANTA BARBARA FERNANDO214 NO NONOFRANCO ***3002**
E****8241JFERRER BLANCA212 NO NONOFRECHIN ***2824**
E2543****RLAMATA ROSARIO15 NO NONOFUENTELSAZ ***3491**
E2545****TESPINOSA CONCEPCION166 NO NONOFUENTES ***5727**
E****8716MGARAY JAVIER145 NO NONOFUERTES ***5871**
E1805****NCACHO MARTA FRANCISCA190 NO NONOFUSTERO ***5082**
E7302****BASURMENDI WAMBA DANIEL94 NO NONOGALINDO ***2450**

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 2 de 6



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
04

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3812

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0005
ADMINISTRADORES SUPERIORES (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

E2909****XCARBO ANA180 NO NONOGALINDO ***9685**
E****0540GFLETA SERGIO97 NO NONOGALLEGO ***7054**
E1721****LGARCIA MARIA VICTORIA126 NO NONOGAMAZO ***1949**
E****9455ACASTILLO SILVIA261 NO NONOGARCES ***3945**
E2912****FCARNICERO ROSANA57 NO NONOGARCIA ***2764**
E2913****GCASTEJON MARIA COVADONGA243 NO NONOGARCIA ***3723**
E2535****LCASTRO ANA196 NO NONOGARCIA ***5696**
E****3996RGARCIA JOSE CARLOS20 NO NONOGARCIA ***8399**
E4881****HSALVADOR GONZALO14 NO NONOGARCIA ***1641**
E7697****CVILLARROYA MARTA36 NO NONOGARCIA ***7331**
E2545****LRUIZ ANTONIO53 NO NONOGARZA ***5441**
E****3887JALCRUDO MARCELINO MANUE224 NO NONOGIL ***2388**
E****7837TSAENZ SUSANA183 NO NONOGIL ***9783**
E2911****JHERNANDEZ MIGUEL ANGEL170 NO NONOGIMENO ***1440**
E****5217APALACIO MARIA ANGELES251 NO NONOGIMENO ***7521**
E****4782VMUR PATRICIA262 NO NONOGISTAU ***4478**
E2517****BAZCOITIA VICTOR MANUEL266 NO NONOGOMEZ ***7606**
E2513****MALGAS MARIA LUISA199 NO NONOGONZALEZ ***3764**
E5244****HBORDONABA MARIA146 NO NONOGONZALEZ ***4910**
E****5431RCEREZO NOELIA220 NO NONOGONZALEZ ***9543**
E7296****DMERCADO VICTOR222 NO NONOGONZALEZ ***6916**
E2912****KGOMEZ BEATRIZ71 NO NONOGONZALVO ***2551**
E4033****YMORENO MARIA NURIA171 NO NONOGORDO ***3648**
E****8447ZHERRERO FRANCISCO JAVIE227 NO NONOGRACIA ***3844**
E7296****KLOPEZ PATRICIA54 NO NONOGRACIA ***6680**
E****3495KCEAMANOS CLARA172 NO NONOGUERRERO ***4349**
E2910****KPUEYO ANTONIO MANUEL182 NO NONOGUIU ***0005**
E2520****TGARCIA NICOLAS102 NO NONOHERAS ***0280**
E****7477SGARCES GEMA139 NO NONOHEREZA ***3747**
E2516****FJUDEZ MARIA ISABEL124 NO NONOHERNANDEZ ***6393**
E7297****YBOROBIA         MARIA INES      174 NO NONOHERRERA         ***7751**
E2515****GFRANCO YOLANDA61 NO NONOHORTAS ***5662**
E1661****KSAEZ            NATALIA         276 NO NONOIBANEZ          ***1738**
E****1104EURRACA HUGO RICARDO98 NO NONOIGLESIA ***2110**
E****3065CMALLEN VICTOR45 NO NONOISARRE ***5306**
E1843****RGARCIA CRISTINA8 NO NONOJIMENEZ ***3401**
E7808****MPENA CRISTINA209 NO NONOJUSTRIBO ***8861**
E1844****DGAVIN PABLO48 NO NONOLACUEVA PEIRO ***4518**
E1776****CJORDAN ANDREA119 NO NONOLAFUENTE ***6211**
E****2978JLERIN RAQUEL228 NO NONOLAHOZ ***8297**
E****4049WLAGUNAS ALEJANDRA236 NO NONOLAMBAN ***6404**
E****5100YHERRERA JOSE LUIS201 NO NONOLARRAZ ***0510**
E****9607SMONTANES FRANCISCO18 NO NONOLASHERAS ***4960**
E1745****CALDEA CARMEN MERCEDES130 NO NONOLAZARO ***5138**
E****9299PBOROBIA PABLO99 NO NONOLONGAS ***0929**
E****4449QALVAREZ CARMEN MARIA184 NO NONOLOPEZ ***2444**
E****6223FFERRIZ MIRIAM42 NO NONOLOPEZ ***3622**
E1776****ZGRACIA AINHOA21 NO NONOLOPEZ ***6730**
E1602****HLED CARLOS ALBERTO255 NO NONOLOPEZ ***2241**
E****6211TMARTINEZ JOSE LUIS105 NO NONOLOPEZ ***4621**

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 3 de 6



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
04

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3813

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0005
ADMINISTRADORES SUPERIORES (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

E7316****MMARIN ALVARO JOSE65 NO NONOLOREN ***6284**
E2518****EPASCUAL MARIELA44 NO NONOLOSILLA ***8357**
E****7580SENGUITA MARIA ISABEL231 NO NONOLOZANO ***3758**
E7296****NSICILIA ENRIQUE JUAN205 NO NONOMACHADO ***6633**
E****0168PBARRERAS FERNANDO100 NO NONOMACHIN ***6016**
E****9699VROSA JORGE259 NO NONOMAGALLON ***0969**
E****8568TGONZALEZ MARIA PILAR12 NO NONOMARCEN ***4856**
E****4554AGOMEZ PABLO34 NO NONOMARTIN ***4455**
E****0413BARRONDO ALBERTO62 NO NONOMARTINEZ ***6041**
E****7095MBAROJA BEATRIZ244 NO NONOMARTINEZ ***5709**
E****6687SCOVETA JESUS JAVIER82 NO NONOMARTINEZ ***6668**
E1845****BITUERO MARINA256 NO NONOMARTINEZ ***5647**
E****2865ZJIMENEZ SARA218 NO NONOMARTINEZ ***5286**
E****9998ZLOREN NAZARET248 NO NONOMARTINEZ ***5999**
E****1982TSAENZ ANA MATILDE109 NO NONOMARTINEZ ***8198**
E1844****ZLACRUZ ANA274 NO NONOMATEO ***4074**
E1177****ZHERNANDEZ MARIA DOLORES92 NO NONOMIGUEL ***7468**
E****3590HCHAVEZ EVA208 NO NONOMONCAYO ***0359**
E****0627XPARDO DAVID24 NO NONOMONTAGNON ***0062**
E1817****DCAMPILLO GUILLERMO84 NO NONOMONTORO ***7026**
E1659****AAZNAR PAULA200 NO NONOMORENO ***9388**
E****6338NDOLADO MARIA ANGELES101 NO NONOMOULHEM ***2633**
E****3445MORESTE ANDREA4 NO NONOMOYA ***9344**
E****7794KGISTAU PABLO27 NO NONOMUNARRIZ ***0779**
E2605****EMOROLLON MARIA ISABEL167 NO NONOMUR ***5548**
E****7267CRINCON PAULA43 NO NONOMURILLO ***2726**
E2909****KCABALLERO MARIA-ISABEL260 NO NONONAVARRO ***9785**
E****3693RESPADA JOSE ANTONIO229 NO NONONAVARRO ***4369**
E7347****QLEACH CARMEN252 NO NONONAVARRO ***7163**
E****7594XLOBERA MARIA63 NO NONONAVARRO ***9759**
E****3782VMARTIN ESTHER241 NO NONONAVASA ***7378**
E****9386QCAVERO CLARA ISABEL22 NO NONONAYA ***5938**
E****3158XGARCIA GEMMA77 NO NONONEGRO ***4315**
E2520****XOBON SILVIA246 NO NONONIETO ***0847**
EX401****ZOLAZABAL CARINA68 NO NONONOCETTI ****0961*
E1745****CINES MARIA ESTER198 NO NONONOGUERAS ***5789**
E2909****MAPARICIO        MARIA JOSE      275 NO NONONUEZ            ***9760**
E2546****CGUTIERREZ EVA Mª52 NO NONOOCTAVIO DE TOLED ***6286**
E1803****GESCO ANA112 NO NONOORDAS ***3032**
E****6326WVINAO RUT9 NO NONOORDUNA ***3632**
E1805****KGAVIN PILAR245 NO NONOORTAS ***5389**
E2912****CCABRERA NURIA216 NO NONOORTEGA ***2409**
E7298****GBOBADILLA CARMEN217 NO NONOORTIZ DE ZARATE ***8907**
E****6847NGARCIA EVA257 NO NONOPASAMON ***1684**
E2544****BRIDRUEJO M.MERCEDES67 NO NONOPASTOR ***4700**
E1774****RSERAL CARLOS11 NO NONOPASTOR ***4447**
E2911****ESERAL MARIA CARMEN96 NO NONOPASTOR ***1287**
E7319****FVILAS RICARDO83 NO NONOPEDROL ***9534**
E****6908NCALVO MARIA5 NO NONOPENA ***1690**
E7313****XMORENO CRISTINA3 NO NONOPENA ***3258**

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 4 de 6



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
04

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3814

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0005
ADMINISTRADORES SUPERIORES (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

E1816****DSANZ SANTIAGO MANUEL60 NO NONOPERBECH ***6435**
E7168****EGARCIA-FERRERIA JAVIER264 NO NONOPEREZ ***8025**
E****2942LGONZALEZ JAVIER64 NO NONOPEREZ ***6294**
E1773****JLAVILLA OLGA NATALIA242 NO NONOPEREZ ***3726**
E1803****GMARTINEZ PALOMA95 NO NONOPEREZ ***3819**
E****7360NMUNOZ LAURA168 NO NONOPEREZ ***1736**
E7278****NOCHOA JOSE DAVID153 NO NONOPEREZ ARADROS ***8279**
E****5960LBORAO MARTA240 NO NONOPERIS ***7596**
E****6356YCOLAS REBECA39 NO NONOPINA ***6635**
E****4047HBOROBIA MARIA181 SI NONOPINILLA ***2404**
E****6958ASANCHEZ MARIA106 NO NONOPOZUELO ***2695**
E1776****BDEL RIO INES151 NO NONOPUENTE ***6990**
E****3655ZINCERA ROSALIA232 NO NONOPUENTE ***5365**
E2513****JDE MIRAVETE JOSE LUIS258 NO NONOPUERTOLAS ***3790**
E7300****DGARETA MARIA225 NO NONOPUERTOLAS ***0644**
E****9790QGARCIA TOMAS121 NO NONORAMO ***6979**
E2535****RGARCIA MARIA PILAR226 NO NONOREDAL ***5862**
E****1673WCORDOBA JUAN FRANCISCO230 NO NONORIPOLL ***3167**
E****1809QGOMEZ ROCIO134 NO NONORODELLAR ***0180**
E7301****ZRUBIO ALEJANDRO150 NO NONORODRIGO ***1029**
E****2447TGARCIA JAVIER272 NO NONORODRIGUEZ ***2244**
E****5465XPINTANEL RAQUEL142 NO NONOROMERO ***1546**
E7721****KPEREZ NATALIA30 NO NONOROYO ***1803**
E****5449VPEREZ VIRGINIA46 NO NONOROYO ***1544**
E1843****ZAGUILAR JULIA MARIA50 NO NONOROYUELA ***3285**
E****0562HBELLIDO JOSEFINA32 NO NONORUBIO ***3056**
E1843****BFERNANDEZ MARIA JESUS233 NO NONORUBIO ***3372**
E****6722XABAD JAVIER186 NO NONORUIZ ***0672**
E****3726YBELMONTE PAULA55 NO NONORUIZ ***9372**
E2547****QTAPIA CRISTINA37 NO NONORUIZ ***7026**
E7299****YCALVO BEATRIZ PILAR41 NO NONOSAIZ ***9292**
E2518****RASSO MARINA88 NO NONOSALAS ***8394**
E2545****HMONTANES JOSE JAVIER192 NO NONOSALCEDA ***5119**
E2514****YLEGARRE ANTONIO CARLOS169 NO NONOSAMPERIZ ***4149**
E****7855DPESCADOR EVA CARMEN81 NO NONOSAN JOSE ***1785**
E2517****XGALISTEO ROSA BLANCA51 NO NONOSANAGUSTIN ***7562**
E****8033GBAQUEDANO ESTER136 NO NONOSANCHEZ ***6803**
E****3891RESTERAN MARIA JOSE185 NO NONOSANCHEZ ***4389**
E1771****YGABAS MARIA JOSE154 NO NONOSANCHEZ ***1393**
E****6879XMONZON ANGEL219 NO NONOSANCHEZ ***3687**
E1804****DVILLAR MARTA90 NO NONOSANCHEZ ***4302**
E****5457VACON RAUL193 NO NONOSANZ ***8545**
E****5978GGIL CELEDOIO202 NO NONOSANZ ***3597**
E1803****NOTIN ROBERTO140 NO NONOSARVISE ***3976**
E****9130SLAFUENTE VERA237 NO NONOSERRANO ***5913**
E2548****BGARRIDO ANGELA133 NO NONOSESMA ***8010**
E****3986WBERDEJO Mª DEL PILAR7 NO NONOSIERRA ***2398**
E1803****RRUBIELLA CRISTINA213 NO NONOSOLANO ***3763**
E7300****SOLONA MARIA135 NO NONOSOLANOT ***0454**
E2515****FGARCIA MARTA117 NO NONOSOLER ***5253**

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 5 de 6



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
04

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3815

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0005
ADMINISTRADORES SUPERIORES (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

E1845****MGASTON MARTA19 NO NONOSOLER ***5665**
E7298****XGRACIA ANA ISABEL118 NO NONOSORIANO ***8059**
E****7984DSANCHEZ SONIA137 NO NONOSOTO ***5798**
E2518****VPEREZ VANESA149 NO NONOTOBAJAS ***8067**
E****1671QHUANES EMMA PILAR165 SI NONOTORAL ***0167**
E7301****LCARDENOSA Mª ARANZAZU116 NO NONOTORRES ***1322**
E1653****BSUBIRAN ANGEL47 NO NONOTREVINO ***3542**
E7299****ESIMON JULIA66 NO NONOURIBE ***9581**
E2517****BORTIZ PALOMA70 NO NONOVALLES ***7440**
E****7693JARGUEDAS MANUELA250 NO NONOVELAZQUEZ ***9769**
E2513****WFERNANDEZ ENRIQUE210 NO NONOVELILLA ***3594**
E1804****HESCALA ANA127 NO NONOVIADER ***4455**
E7321****LBOIX CARLOS2 NO NONOVILLACAMPA ***1256**
E****4964VVALENZUELA LUCIA113 NO NONOVILLALBA ***5496**
E****8794NCALVO MARIA TERESA138 NO NONOVILLUENDAS ***3879**
E****0772QDURBAN CARMEN29 NO NONOYUSTE ***4077**

Número Total de Admitidos: 266

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 6 de 6



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
04

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3816

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos  
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

Convocatoria: 20/0005
ADMINISTRADORES SUPERIORES (ESTABILIZACION)

ANEXO II

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

****4877PORON268 CANTARERO ADORACION NO NO NO***2487** E N
1776****TPUEYO132 CHAPARRO ROCIO NO NO NO***6566** E N
1776****ZSANCHO93 PEREZ JAVIER NO NO NO***6675** E N
X726****PTOBAR164 RODRIGUEZ JAVIER ANTONIO NO NO NO****9917* E L
****0841BVILLALBA270 PERALES VERONICA NO NO NO***5084** E N

Número Total de Excluídos: 5

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
20

50
04

05/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 24

3817

 

 
ANEXO III 

FORMULARIO PARA LA ELECCIÓN DE LA LOCALIDAD PARA LA 
REALIZACIÓN DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS 

 
 
 
D/Dña. …………………………………………………, con DNI nº ……………….., 

participante en el proceso selectivo ……………………………………………………, 

con nº de solicitud ……………, solicito expresamente mi deseo de realizar los 

ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:  

 

 HUESCA 
 
 TERUEL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

En ___________________, a____ de __________________ de 2020 
 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/25/2021, de 1 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/26/2021, de 20 de enero, por la que se adopta una decisión favorable en relación con la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel”.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad A


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Instalaciones Eléctricas y de Transporte del Hosp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en la Factoría BSH.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1512/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Lumpiaque, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1513/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mallén, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1514/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Maluenda, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1515/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de María de Huerva, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1516/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Quinto, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1517/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ricla, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/27/2021, de 20 de enero, por la que se concede una subvención a la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (Fundación CEFCA) para financiar el proyecto denominado “Galáctica - Observatorio Astrofísico de Javalambre” en el mar

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/28/2021, de 2 de febrero, por la que se dispone la publicación del Protocolo de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Huesca y Teruel para la adopción de diversas medidas para la puesta en marcha del Plan de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 9/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el Barranco de la Bartolina, sito en Calatayud (Zaragoza), como bien de interés cultural, en la categoría de conjunto de interés cultural, lugar de memoria democrática de Aragón
	ORDEN ECD/29/2021, de 21 de enero, por la que se declara Bien Inventariado del Patrimonio Cultural Aragonés el inmueble situado en la calle Travesía Cortes, número 1, de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 10/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Celadas con destino al servicio de depuración de aguas residuales del munici
	DECRETO 11/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Manzanera con destino al servicio de depuración de aguas residuales del muni
	DECRETO 12/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa para la ejecución de las obras incluidas en el proyecto y adenda de modernización integral de la infraestructura hid
	DECRETO 13/2021, de 25 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran las Zonas de Especial Conservación en Aragón, y se aprueban los planes básicos de gestión y conservación de las Zonas de Especial Conservación y de las Zonas de Especial Prote
	ORDEN AGM/30/2021, de 20 de enero, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Aguilar del Alfambra (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 3 de las Normas Subsidiarias de Carenas, tram
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de una vivienda unifamiliar aislada situada en el paraje Mollons, polígono 4 parcela 218, en el térm
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2021, de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2021 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, del Director General de Medio Natural y Gestión Forestal, por la que se declaran las líneas eléctricas aéreas de alta tensión existentes en zonas de protección que no se ajustan a las prescripciones técnicas establecidas
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se establecen, en el marco de la Orden AGM/1048/2020, de 19 de octubre, las zonas demarcadas afectadas por el virus de la Sharka tipo Marcus (PPV-m) en 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el anteproyecto de ley de modificación de la Ley 2/2000, de 28 de junio, del Juego de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “El Cid” número 6571.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Academia Cemm System, S.L., conforme a lo establecido por la legisla




